
Министерство образования Ростовской области 
ПРИКАЗ

государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения

Ростовской области 
«Гуковский строительный техникум» 

(ГБПОУ РО «ГСТ»)

29.08.2025 № £
«Об утверждении локальных нормативных актов 
государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Ростовской области 
«Гуковский строительный техникум»»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Уставом ГБПОУ РО «ГСТ», по согласованию с 
педагогическим советом (протокол от 29.08.2025г. № 1, учитывая мнение 
студенческого совета, родительского комитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить, и ввести в действие с 01.09.2025г. следующие локальные 
нормативные акты государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Ростовской области «Гуковский строительный 
техникум»:

- О педагогическом совете;
- О текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся;

О порядке разработки и требованиях к содержанию и оформлению рабочих 
программ учебных дисциплин и профессиональных модулей;
- По планированию организации и проведению лабораторных работ и практических 
занятий;
- По планированию и организации самостоятельной работы обучающихся;
- О фонде оценочных средств для проведения текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации обучающихся;
- Об экзамене (квалификационном) по итогам освоения профессионального модуля;
- О порядке восстановления обучающихся;
- По организации выполнения и защите курсовых работ (проектов);
- О предоставлении платных образовательных услуг;
- О зачетной книжке обучающихся;

О формах итогового контроля. учебной работы обучающихся по дисциплинам 
реализующих среднее общее образование;
- О порядке перевода обучающихся с одной образовательной организации программы 
и/или с одной формы обучения на другую;
- О профессиональном обучении;
- О ликвидации академической задолженности, отчислении, переводе и 
восстановлении обучающихся;
- Об индивидуальном учебном плане обучения и ускоренном обучении студентов;
- О демонстрационном экзамене,
- Об учебном кабинете,



- О ведении журнала учебных занятий;
- О порядке формирования ведения и хранения личных дел обучающихся;
- О подготовке и проведении комплексного экзамена (защита) по дисциплинам или 
междисциплинарным курсам;
- О попечительском совете;
- О комиссии по контектной фильтрации;
- Об-организации доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 
посредством сети интернет;
- О Совете учреждения;
- Об общем собрании (конференции) работников и обучающихся;
- О пожарно-технической комиссии;
- Об организации пропускного режима;
- О добровольной пожарной дружине;
- О мобилизационной группе;
- По охране труда;

О комиссии по приемке и выбыванию основных средств, материальных активов, 
списанию материальных запасов;
- О хозрасчетном участке по организации питания студентов и работников столовой;
- Об учетной политике;
- О взаимодействии с правоохранительными органами;

О комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений;
- О конфликте интересов работников;
- О комиссии по противодействию коррупции;
- Об антикоррупционной политике;
- Об учебной мастерской;
- О портфолио обучающегося;
- Об электронном учебно-методическом комплексе дисциплины, профессионального 
модуля;
- О перезачете дисциплин;
- Об организации выполнения и защиты индивидуального учебного проекта 
обучающимися;
- Об индивидуальном учебном плане обучения и ускоренном обучении студентов;
- О методическом совете;
- О порядке проведения самообследования;
- О заочном отделении;
- О воспитательно-социальной работе;
- О психолого-медико-педагогическом консилиуме;
- О внешнем виде студентов, преподавателей и сотрудников;
- О деятельности Парламента Республики СОТ;
- Правила внутреннего распорядка для обучающихся, проживающих в общежитии;
- О студенческом общежитии;
- О порядке предоставления жилых помещений в общежитии специализированного 
жилищного фонда, находящегося в оперативном управлении;
- Инструкция для проживающих в общежитии;
- О хозрасчетном участке по организации питания студентов и работников в 
столовой;
- Об организации питания обучающихся;
- О бракеражной комиссии в столовой;



- О музее «Истории Донского Края»
- О родительском комитете;

Модельный кодекс профессиональной этики педагогических работников;
- О внутреннем распорядке студентов;
- О кураторстве;
- О совете библиотеки;
- о библиотеке;
- О совете профилактики;

- О комиссии по профилактике негативных проявлений среди обучающихся и 
оказания помощи в кризисных ситуациях;
- Об обеспечении одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием детей-сирот й детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей при выпуске;
- О порядке возмещения расходов на обучение детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на курсах по подготовке к поступлению в образовательные учреждения 
высшего профессионального образования;
- Об обеспечении средствами личной гигиены детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей;

О порядке реализации права детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей на бесплатный проезд на городском, пригородном транспорте, а также 
бесплатный проезд один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы;
- О порядке зачисления на полное государственное обеспечение обучающихся детей- 
сирот и на предоставление им дополнительных гарантий;
- Об обеспечении детей-сирот хозяйственным инвентарем;,
- О порядке осуществления денежных выплат детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей;
- О старосте учебной группы; _
- О деятельности волонтерского отряда «Готовность №1»;
- службе примирения;
- Об уполномоченном по правам ребенка;
- О студенческом самоуправлении;

Об организации инклюзивного обучения детей-инвалидов, инвалидов и лиц с 
ограниченными возможностями здоровья;
- Основные права и обязанности студентов.

А.И.Авилов

Заместитель директора по учебно­
производственной и методической работе Н.И.Лобанова


